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PROFIL ORTIDAGI “MEN” RAQAMLI SHAXSIYAT 
VA UNING PSIXOLOGIK OQIBATLARI
Azizova Shodiya Utkur qizi
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ORCID: 0009-0004-9088-853X

Tulyаgаnоvа Gulnоzа Оlimjоn qizi
Аlfrаgаnus universiteti Psixоlоgiyа kаfedrаsi v.b dоtsenti 
psixоlоgiyа fаnlаri bo‘yichа (PhD).

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy insonning ijtimoiy tarmoqlarda o‘zini turlicha shakllarda namoyon qilishi, 
“haqiqiy men” va “virtual men” o‘rtasidagi tafovut, shuningdek, ushbu tafovutning psixologik oqibatlari ijtimoiy-psixologik 
yondashuv asosida tahlil qilinadi. Virtual niqoblar, ijtimoiy solishtirish, shaxsiyatning parchalanuvi va raqamli dissonans 
kabi hodisalar zamonaviy yoshlar ongida qanday psixologik bosim va identitet muammolarini yuzaga keltirayotgani 
empirik va nazariy yondashuvlar asosida yoritiladi. Maqolada shuningdek, raqamli ijtimoiy muhitda shaxsning o‘zini 
anglash jarayoniga ta’sir etuvchi kognitiv va emotsional omillar tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: raqamli shaxsiyat, virtual “men”, identitet ziddiyati, dissotsiatsiya, raqamli konformizm, psixologik dissonans, 
ijtimoiy solishtirish.
Abstract: This article examines the multifaceted self-presentation of modern individuals on social networks, focusing on 
the discrepancy between the “real self” and the “virtual self,” and the psychological consequences of this divergence from 
a socio-psychological perspective. Phenomena such as virtual masks, social comparison, personality fragmentation, and 
digital dissonance are analyzed to reveal how they create psychological tension and identity crises among contemporary 
youth. The study also explores cognitive and emotional factors influencing self-awareness and identity construction in the 
digital environment.

Key words: digital identity, virtual self, identity conflict, dissociation, digital conformity, psychological dissonance, social 
comparison.
Аннотация: В данной статье анализируются различные формы самопрезентации современного человека в 
социальных сетях, различие между «реальным Я» и «виртуальным Я», а также психологические последствия этого 
расхождения с позиции социально-психологического подхода. Рассматриваются такие явления, как виртуальные 
маски, социальное сравнение, фрагментация личности и цифровой диссонанс, а также их влияние на сознание 
современной молодежи, приводящее к психологическому напряжению и кризису идентичности. В работе также 
исследуются когнитивные и эмоциональные факторы, влияющие на процесс самопознания личности в цифровой 
среде.

Ключевые слова: цифровая идентичность, виртуальное «Я», конфликт идентичности, диссоциация, цифровой 
конформизм, психологический диссонанс, социальное сравнение.

KIRISH
Axborot asrida inson faqatgina real hayotda emas, balki raqamli makonda ham o‘z o‘rnini izlamoqda. 

Instagram, TikTok, Telegram, Facebook kabi ijtimoiy platformalar endilikda insonning shunchaki muloqot 
maydoni emas — ular shaxsiyat namoyon etiladigan, o‘zini tanitish, ideal versiyasini yaratish va boshqalar 
nigohida “men”ni qurish maydoniga aylangan. “Profil ortidagi men” — bu insonning o‘zini qanday ko‘rsatish 
istagining mahsuli, ammo bu obrazlar real shaxsiyatdan uzoqlashgan sayin, psixologik ziddiyatlar kuchayib 
boradi. Ushbu maqola aynan shu ichki bo‘linish, dissonans va ruhiy iztiroblarni yoritishga qaratilgan. 

MAVZUGAOIDADABIYOTLAR SHARHI
“Virtual men” — bu foydalanuvchining ijtimoiy tarmoqlarda yaratgan obrazidir. U ongli ravishda yaratiladi: 

estetik suratlar, iloji boricha mukammal “bio”, tahrirlangan hikoyalar, trendli kontent — bularning barchasi “asl men” 
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emas, balki boshqalarga ko‘rsatish uchun yaratilgan versiyadir. Psixologlar buni “ijtimoiy konstruktsiyalashgan 
shaxsiyat” deb atashadi. 

Sherry Turkle (2011) bu holatni “biz sun’iy menlar yaratamiz, keyin esa o‘sha menlarga o‘zimiz ishonib 
qolamiz”, deya ta’riflaydi. 

Profil tanlovi — ixtiyoriy niqob 
Profil rasmi, bio yozuvi, post tanlovi — bularning har biri shaxsiyatga oid psixologik tanlov bo‘lib, inson 

o‘zini qanday ko‘rsatishni xohlayotganini ifodalaydi. Bu esa insonning asl “men”i bilan boshqa odamlarga 
mo‘ljallangan “ideal men”i o‘rtasida tafovut paydo qiladi. Bu tafovut ko‘pincha psixologik diskomfort keltirib 
chiqaradi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Ko‘p shahsiyatlilik va ichki ziddiyat. Raqamli dissotsiatsiya 
Ko‘p hollarda inson real hayotda sokin, jur’atsiz bo‘lsa, ijtimoiy tarmoqda jonli, hazilkash, o‘zini bemalol 

tutadigan obrazni yarata oladi. Bu psixologiyada “ongli dissotsiatsiya” deb ataladi — ya’ni inson o‘zini ongli 
ravishda bir nechta rolga ajratadi. Bunday parchalanuvchi identitetlar doimiy davom etsa, shaxsning o‘zini 
qadrlashi, ichki uyg‘unligi va ruhiy barqarorligi izdan chiqadi. 

Psixologik izoh: Bu holat “rol o‘ynovchi men” sindromiga olib keladi — inson o‘zini kimligini esdan chiqaradi 
va doimiy obraz saqlash bosimida yashaydi. 

Ideal “men” sindromi 
Raqamli platformalarda mukammallikka intiluvchi obrazlar ustunlik qiladi. Ideal tana, ideal turmush tarzi, 

doimiy xursandchilik aks etgan postlar orqali foydalanuvchi o‘zining “super versiyasi”ni yaratadi. Ammo bu 
ideal obrazga real hayotda yetolmaslik depressiv holat, yetishmovchilik kompleksi va o‘zidan norozilikni yuzaga 
keltiradi. 

Carl Rogers nazariyasiga ko‘ra, “ideal men” va “haqiqiy men” o‘rtasidagi tafovut ruhiy noqulaylik va 
nevrozlarning asosiy sabablaridan biridir. 

Ijtimoiy psixologik mexanizmlar 
Foydalanuvchi o‘zini boshqalar bilan solishtirish orqali baholaydi. Bu ijtimoiy solishtirish doimiy bosim 

yaratadi: “u mendan ko‘proq layk olgan”, “uning hayoti go‘yo mukammal”, “menga hech kim e’tibor bermayapti” 
kabi ichki monologlar, o‘zini qadrsiz his qilishga olib keladi. Festinger (1954) bu holatni “doimiy o‘zaro baholash 
ehtiyoji” deb ta’riflagan. 

Raqamli konformizm 
Odamlar ko‘pincha o‘z postlarini auditoriyaga moslab tahrirlaydi, trendga ergashadi, shaxsiy istak emas, 

algoritm kutgan kontentga moslashadi. Bu esa konformizm – o‘z qadr-qimmatini ijtimoiy ko‘rsatkichlar (layk, 
ko‘rish, izoh) orqali o‘lchash holatini yuzaga keltiradi. 

Profil ortidagi “men”ning psixologik oqibatlari. Psixologik holat ta’siri. 
Dissonans Real va virtual “men” tafovuti ongda barqarorlikni yo‘qotadi Laykga bog‘liqlik Tashqi e’tiborga 

qaramlik kuchayadi, ichki motivatsiya so‘nadi. Raqamli yolg‘izlik Ko‘p obunachi bo‘lsa ham, chin munosabat 
yo‘qligi his etiladi 

Ruhiy charchash Kontent yaratishga majburiyat, “doim ko‘rinishda bo‘lish” zo‘riqishi, shaxsiylik inqirozi, 
o‘ziga bo‘lgan ishonch pasayadi, shaxsiyatda izolyatsiya kuchayadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli muhitda zamonaviy inson bir vaqtning o‘zida bir nechta rol va obrazlarni boshqarishga majbur. 

Har bir profil — bu niqob, har bir post — bu o‘zini tanitishga urinish, har bir stori esa virtual sahnadagi kichik 
aktyorlik bo‘lagidir. Ushbu rollarning ko‘pligi, tarmoqlardagi ideal obrazlar ortidan quvish, algoritmlar talabiga 
moslashish esa ongda psixologik ziddiyat, emotsional charchoq va o‘zlik inqirozini keltirib chiqaradi. 

Maqolada tahlil qilinganidek, inson real hayotda bir xil, lekin raqamli makonda bir nechta “men”ga aylanib 
boradi. Bu esa ichki o‘zlikni parchalaydi, shaxsiyatni bo‘lib tashlaydi va insonni o‘z hayotini tomosha qilayotgan 
aktyorga aylantiradi. Raqamli “erkinlik” — aslida ichki izolyatsiya, ijtimoiy solishtirish va tashqi tasdiqqa 
qaramlikni kuchaytiradi. 

Shu sababli, “profil ortidagi men” — bu shunchaki texnologik hodisa emas, balki hozirgi avlod ongidagi 
eng keskin ruhiy sinov bo‘lib, u nafaqat psixologik salomatlik, balki shaxsiy barqarorlik, o‘zlikni anglash va 
ijtimoiy moslashuv jarayonlariga ham bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Kelajak psixologiyasi uchun bu masalani 
chuqurroq o‘rganish — o‘zlikni saqlash va raqamli jamiyatda shaxsiyat barqarorligini ta’minlashning asosiy 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qoladi. 
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13.00.00        Pedagogika fanlari
13.00.01        Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
13.00.02        Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)
13.00.03        Maxsus pedagogika
13.00.04        Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi
13.00.05        Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi
13.00.06        Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)
13.00.07        Ta’limda menejment
13.00.08        Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi
13.00.09        Ijtimoiy pedagogika
07.00.00        Tarix fanlari
19.00.00        Psixologiya fanlari
01.00.00        Fizika-matematika fanlari
02.00.00        Kimyo fanlari
03.00.00        Biologiya fanlari
09.00.00        Falsafa fanlari
10.00.00        Filologiya fanlari
11.00.00        Geografiya fanlari



Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

Litsenziya raqami: № 136361.

Mas’ul muharrir: Mas’ul muharrir: Ramzidin AshurovRamzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri:Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov Murod Xoliyorov
Musahhih:Musahhih: Alibek Zokirov Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Sahifalovchi va dizayner: Iskandar IslomovIskandar Islomov

2025. № 10

© Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.


